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1 Inledning 
På uppdrag av Pelldén Fastighet AB har en VA-utredning upprättats, som underlag i 

detaljplaneprocessen gällande ”Gravarne 42:1”. Planområdet ligger i Kungshamn, 

inom Sotenäs kommun och är beläget intill korsningen Tångenvägen och 

Stenhuggaregatan i området Gravarne. Utredning görs för befintlig byggnad på 

fastigheten som idag består av 14 stycken lägenheter samt en restaurang, där 

fastigheten planeras att byggas om till 12 lägenheter med två tillkommande bostäder i 

en ny byggnad. 

Efter byggnationen kommer fastigheten inneha totalt 14 stycken bostäder. I framtiden 

kan avstyckning komma att ske till två extra fastigheter. 

1.1 Sammanfattning 

På uppdrag av Pelldén Fastighet AB har en dagvattenutredning upprättats, som 

underlag i detaljplaneprocessen gällande ”Gravarne 42:1”. Planområdet ligger i 

Kungshamn, inom Sotenäs kommun och är beläget intill korsningen Tångenvägen och 

Stenhuggaregatan i området Gravarne.  

Tillkommande byggnation föreslås anslutas till befintliga ledningar inom fastigheten. 

Befintlig servis till befintlig fastighet finns i Tångenvägen, se markering i figur 1. 

Belastningen på vatten och spillvatten beräknas motsvara framtida belastning efter 

nyexploatering på grund av att fastigheten fortsättningsvis innehar 14 stycken 

bostäder samt en restaurangverksamhet. 

  

Figur 1: Utkast av illustrationskarta för Gravarne 42:1, framtagen av Krook & Tjäder. 

1.2 Underlag  

Utredningen baseras på upprättat planförslagkoncept från Krook & Tjäder samt 

underlag med befintliga VA-ledningar från Västvatten.   

Beräkningar för spill- och vattenledningar är utförda i enlighet med Svenskt Vattens 

P110 ”Avledning av dag-, drän- och spillvatten”, samt P114 ”Distribution av 

dricksvatten”. 
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2 Utredning och åtgärdsförslag vatten- och 
avloppsanläggningar 

2.1 Vattenförsörjning 

2.1.1 Vattenbehov och vattentillgång 

Vattenbehovet för det aktuella planområdet beräknas enligt Svenskt Vatten P114. Den 

befintliga byggnaden planeras användas till 12 lägenheter med tillhörande 

restaurangverksamhet. 

För de framtida tillkommande två fastigheterna med ett parhus, görs antagande att 

belastningen motsvarar två stycken enfamiljsvillor. 

Det dimensionerande flödet för byggnaden är beräknat på 12 lägenheter och en 

verksamhet, där normalflödet för lägenheterna beräknas vara 1,6 l/s enligt Svenskt 

Vatten P83, dimensionerande flöde för hushållsförbrukning, inklusive allmän 

förbrukning. Antal personer per bostad antas vara 1,8 personer. Normalförbrukningen 

för verksamheten är ej specificerad. Det maximala dimensionerande flödet för området 

bedöms vara 1,5—2,0 l/s, enligt P114 qdim1, där värdet räknats fram baserats på 45 PE 

för området. Restaurangverksamheten beräknas stå för 25 PE, och lägenheterna 21 

PE. 

Det dimensionerande flödet för ena delen av den nya föreslagna byggnaden är 

beräknat på en enfamiljsbostad per servis, där normalflöden antas vara liknande för 

fastigheter med en villa ansluten. 

Höjd saknas på befintlig vattenledning. Genom ett antagande om att ledningarna är 

förlagda enligt AMA, samt kännedom om att spillvattenledningens vattengång är 

+16,34 m, kan ungefärlig höjd på vattenledningen antas vara ca. +16,94 m vid 

befintlig servis i Tångenvägen. Se markering i figur 2. 

Högsta tappställe för de nya byggnaderna beräknas vara +32 m. 

 

Figur 2: Skärmklipp från grundkarta med befintliga ledningar. Markering visar befintlig 

servis till fastigheten.  



 

  

 Sida 5 (5) 

  

  

 

2.2 Spillvatten 

Spillvattenanläggningen utförs av täta PP- eller PVC-ledningar samt täta plastbrunnar i 

motsvarande kvaliteter. Servisledningar skall förses med rensbrunn i 

förbindelsepunkten, åtkomlig för normalt underhåll. 

Befintlig byggnad på fastigheten är ansluten till en PP Ø200-ledning i Tångenvägen. 

Tillkommande byggnation föreslås anslutas till befintliga ledningar inom fastigheten. 

Befintlig ledning i Stenhuggaregatan är PVC Ø200-ledning. 

Ledningar förläggs enligt dokument ”Materialstandard VA-ledningar för ingående bolag 

i Västvatten AB”, 2022-03-14. 


